
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Neurología y Neurocirugía Manuel Velasco SuárezEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

848,087,689 0 0 0 848,087,689Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

316,469,596 0 0 0 316,469,596Aportaciones

531,618,093 0 0 0 531,618,093Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 385,936,226 -71,345,992 0 314,590,234Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -71,345,992 0 -71,345,992Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -4,892,242 0 0 -4,892,242Resultados de Ejercicios Anteriores

0 390,828,468 0 0 390,828,468Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

848,087,689 385,936,226 -71,345,992 0 1,162,677,923Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

6,613,441 0 0 0 6,613,441Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

6,613,441 0 0 0 6,613,441Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 68,118,482 -103,317,671 0 -35,199,189Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -103,317,671 0 -103,317,671Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -71,345,992 0 0 -71,345,992Resultados de Ejercicios Anteriores

0 139,464,474 0 0 139,464,474Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

854,701,130 454,054,708 -103,317,671 0 1,205,438,167Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. MIGUEL ÁNGEL CELIS LÓPEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: MTRO. LUIS GERARDO ARREDONDO GASAMÁNS
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
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